
ЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ВТОРОГО СОЗЫВА 
613523, Кировская область, Лебяжский район, с. Лаж, ул. Советская 17, тел. 8(83344)6-13-19 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.09.2020                                                                                                      № 458 

с. Лаж 

 

 

Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Лажское  сельское поселение 

Лебяжского района Кировской области 

 

  В соответствии с частью 13 статьи 31 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Лажская сельская  Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского 

района Кировской области, утвержденные решением Лажской сельской 

Думы от 12.05.2016 № 192, следующие изменения: 

         1.1. В главе 9 Правил: 

         а)  дополнить в основной вид разрешенного использования «для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок) (код 2.2)» территориальной зоны Ж-1 (зона индивидуальной  

жилой застройки и блокированной застройки усадебного типа) вид 

разрешенного использования объектов капитального строительства 

«производство сельскохозяйственной продукции»; 

         б) перевести вид разрешенного использования «Культурное развитие 

(код 3.6)» территориальной зоны Ж-1 (зона индивидуальной  жилой 

застройки и блокированной застройки усадебного типа) из условно 

разрешенного вида в основной вид разрешенного использования 

территориальной зоны Ж-1  (зона индивидуальной  жилой застройки и 

блокированной застройки усадебного типа). 

2. Утвердить карту градостроительного зонирования в новой редакции 

согласно координатного описания территориальных зон. Прилагается. 

          3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Лажского сельского поселения 

Лебяжского района Кировской области и на официальном сайте Лебяжского 

района. 

4.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель  

Лажской сельской Думы 

 

Глава Лажского 

сельского поселения                      А.А. Криницын                                                                                   

 

         В.А. Чувашов 

 


